
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Щебетовский детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
09.01.2025                                                                                                                        № 12 

 

О создании  комиссии совета по питанию 
 

         С целью  усиления   общественного  контроля  за качеством продуктов питания, организации   

питания, качества питания в  Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Щебетовский детский сад  «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым», а также  

соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими картами, 

а также в рамках осуществления производственного контроля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  комиссию  совета  по питанию  из числа работников, отвечающих за организацию 

питания в учреждении, в следующем составе: 

     1.1. Председатель Умерова И.В., заведующий 

Члены комиссии:  

      Ибрагимова В.З. – заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе 

Шаповалова О.С., кладовщик  

Велиева А.Ш., воспитатель 

Безвушко Г.И., музыкальный руководитель 

Савина С.Н., родитель (законный представитель) 

Кибальчич О.А., родитель (законный представитель) 

 

2.Утвердить План работы совета по питанию на 2025 год (Приложение №1). 

2.1. Совету по питанию: 

2.1.В своей работе руководствоваться нормативно - правовыми документами по 

организации питания Российской Федерации, локальными актами  Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад 

«Семицветик» г.Феодосии Республики Крым» 

2.2. Контролировать: 

- соблюдение режима питания, использование денежных средств,  

- выполнение установленных правил технологии при приготовлении блюд, 

обеспечивающих максимальное сохранение пищевой ценности продуктов,  

- культуру приема и подачи пищи и т.д. 

2.3.Проводить разъяснительную работу по организации  питания в дошкольном 

образовательном учреждении. 

 

 3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                           И.В.Умерова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ибрагимова В.З. _____________                                                                    

Шаповалова О.С._____________ 

Велиева А.Ш.     ______________ 

Безвушко Г.И.    ______________ 

Савина С.Н.      _______________ 

Кибальчич О.А._______                                                                        

                               1 / 4



                                                                                                                         

                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                             к приказу от 09.01.2025 №12 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Щебетовский детский сад  «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым» 

                                                                                  

 

  
 

ПРИНЯТО:                 УТВЕРЖДАЮ: 

Советом по питанию                                                     Заведующий МБДОУ 

Протокол №1                                                                 «Щебетовский детский сад     

                                                                                         «Семицветик»                                                                                                                

«09» января 2025г                                                          ________________И.В.Умерова 

                                                                       Приказ от 09 января 2025г № 12 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

 

1 
Заседание № 1  

1.Изучение Положения о совете по питанию 

2.Утверждение Плана работы на 2025 год 

3. Мониторинг поставщиков продуктов питания на 2025 год 

4. Осуществление контроля за качеством поставляемых продуктов 
питания 

5. Осуществление контроля за рационом питания воспитанников, анализ 
меню 

6. Осуществление контроля за санитарным состоянием помещений 
пищеблока, складских помещений 

7. Осуществление контроля за соблюдением санитарно-гигиенических 
требований при приготовлении и раздаче пищи  

8. Осуществление контроля за организацией питания в группах 

дошкольного возраста: 

-соблюдение режима питания; 
-проверка  объема блюд;  

-сервировка стола в группах; 

-формирование культурно-гигиенических навыков у детей  
 

 

 

Январь  

Январь  
 

Январь  
 

Постоянно 

 
 

Постоянно 

 

 
Постоянно 

 

Постоянно 
 

 

Постоянно 

 

 

Умерова И.В., 

заведующий 

Ибрагимова В.З., 

заместитель 

заведующего по 

административно-

хозяйственной 

работе, 

Кибальчич О.А.,  

родитель, 

Шаповалова О.С., 

кладовщик 

Велиева А.Ш., 

воспитатель 

Безвушко Г.И., 

музыкальный 

руководитель 

Савина С.Н., 

родитель 

 

                               2 / 4



  
2 

Заседание № 2 

1. О выполнении решений комиссии по питанию №1 

2. Анализ выполнения норм питания и денежных норм за 1 квартал 2025 
года 

3. Осуществление контроля за соблюдением условий хранения и сроков 
годности продуктов питания, в том числе скоропортящихся, 
корнеплодов, плодоовощной продукции 

4. Проведение производственного контроля 

5. Осуществление контроля за организацией питания в группах раннего 

возраста: 

-соблюдение режима питания; 
-проверка  объема блюд;  

-сервировка стола в группах; 

-формирование культурно-гигиенических навыков у детей  

6. Мониторинг цен у поставщиков на сезонные  овощи и фрукты на 
2025 год 

7. Осуществление контроля десятидневного меню в весенне-летний 
период 

 

 

Апрель 
 

Апрель 

 

 
Постоянно 

 

 
Апрель 

 

Постоянно 
 

 

 

 
 

 

Постоянно 
 

Май-

Октябрь 

 

 

Умерова И.В., 

заведующий 

Ибрагимова В.З., 

заместитель 

заведующего по 

административно-

хозяйственной 

работе, 

Кибальчич О.А., 

родитель, 

Шаповалова О.С., 

Кладовщик 

Велиева А.Ш., 

воспитатель, 

Безвушко Г.И., 

музыкальный 

руководитель 

Савина С.Н., 

родитель 

 

3 
Заседание № 3  

1.О выполнении решений комиссии по питанию №2 

2. Анализ выполнения норм питания и денежных норм за 2 квартал 2025 
года 

3. Анализ лабораторных исследований (производственный 

контроль) 
 

4. Проверка выдачи готовой продукции из пищеблока в группы 

 
5. Осуществление контроля  за закладкой продуктов питания и  выхода 

готовой продукции 

 
6.Осуществление контроля за организацией питьевого режима 

 

7.Осуществление контроля за соблюдением требований к ежедневному 

отбору суточных проб каждого приготовленного блюда 
 

8. Проведение опроса (анкетирование) родителей (законных 

представителей) по ассортименту и качеству готовой продукции 
 

9. Анализ выполнения  режима питания в летний период 

 

 

 

 

Август 
 

Август 

 
Август 

 

 
 

Постоянно 

 

Постоянно 
 

Постоянно 

 
 

Постоянно 

 
 

Август 

 

 
Август 

 

 

Умерова И.В., 

заведующий 

Ибрагимова В.З., 

заместитель 

заведующего по 

административно-

хозяйственной 

работе, 

Кибальчич О.А., 

родитель, 

Шаповалова О.С., 

кладовщик 

Безвушко Г.И., 

музыкальный 

руководитель, 

Велиева А.Ш., 

воспитатель, 

Савина С.Н., 

родитель 

 

    

  4 
Заседание № 4 

1.О выполнении решений комиссии по питанию №3 

2. Анализ выполнения норм питания и денежных норм за 3 квартал 

2025 года 

 

3. Анализ выполнения норм питания и денежных норм за 4 квартал 

 

 

Декабрь 
 

Декабрь 
 

 

Декабрь 

 

Умерова И.В., 

заведующий 

Ибрагимова В.З., 

заместитель 

заведующего по 

административно-

                               3 / 4



 2025 года 

 
4. Анализ опроса (анкетирование) родителей (законных представителей) 

по ассортименту и качеству готовой продукции 

 

5. Подведение итогов  работы совета по питанию за 2025 год 

 

 

 

 
Декабрь 

 

 
Декабрь 

 

 

 
 

хозяйственной 

работе, 

Кибальчич О.А., 

родитель, 

Шаповалова О.С., 

кладовщик 

Безвушко Г.И., 

музыкальный 

руководитель, 

Велиева А.Ш., 

воспитатель, 

Савина С.Н., 

родитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		sadik_semicvetik-chebetovka@crimeaedu.ru
	2025-08-08T13:43:49+0300
	Умерова Ильмира Виждиевна
	Я утверждаю этот документ




